475

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
08.09.2020                                     г. Боготол                                         № В-288
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих города Боготола»
         В соответствии с части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,  руководствуясь статьями 32, 70 Устава города Боготола, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести  в решение Боготольского городского Совета депутатов от 06.12.2016 № В-56 «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих города Боготола» (в ред. от 05.12.2019 № 18-245) следующие изменения:
1.1. пункт 3.7. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти граждане имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности в следующих размерах:
	Степень секретности
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер надбавки

	«Совершенно секретно»
	Высшие должности

Главные должности

Ведущие должности

Старшие должности

Младшие должности
	50%

45%

40%

35%

30%

	«Секретно»

(с проведением проверочных мероприятий)
	Старшие должности

Младшие должности
	15%
10%

	«Секретно»

(без проведения проверочных мероприятий)
	Старшие должности

Младшие должности
	10%
5%

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах  установленного фонда оплаты труда.

В случае если размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, оказывается ниже размера ранее установленной надбавки, получаемой муниципальными служащими, допущенными к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, им сохраняется ранее установленная надбавка до истечения срока договора (контракта), которым она предусмотрена.
Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в указанных структурных подразделениях.

Размер процентной надбавки к должностному окладу при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет - 15 процентов, от 10 лет и выше - 20 процентов.

В стаж работы сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам (председатель Урсаленко П.Ю.).
3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01 января 2021 года.

Председатель Боготольского                                   Глава города Боготола

городского Совета депутатов
                                                                                                                                     ___________ А.М. Рябчёнок                                  _________  Е.М. Деменкова